
^r --lt /E E/'L_" t 'l l'lYtĚJĚ Ř tJ PH,C PGB *qNEEH{_}TJ

oBECNĚ zÁvazNÁ y-#{LÁŠr=e č. 3i2s$s

O PRéVEELECEá FR* F+EĚYE F§E] NA
vE Ě=tr srqÉ§€ FR* ST RAF*- STvE

Zastupitelstvo města Pec pod Sněžkou se na svém zaseiání konanénr dne 10.10.2006 usneslo

vl,dat v souladu s ustanoveilínr § 24 o<ist, 2 zákona č. 24611992 Sb,, tra ochratru zvíř-at proti

t.vráni, ve znětri pozdějších předpisů a § 10 písni. ci) a § 84 odst. 2 písrrr.i ) zákona č. 128l200a

Sb., o obcích (obecní zŤizeni), tuto gbecně závaznou vyhiášku:

Čiánet< t
úvadrrí u§t*rrovení

Tato obecně závazná vyhiáška uprar,trje pravidla pro polryb psŮ na veřejném prostranství na

územi města Pec pod Sněžkou,

Čiánek7
Vynrezení pojmťr

Pro účeiy této obecně závazr,é rl,hlášky se-

a) za v-eřejné prostranství považuji všechna náměstí, ulice, chodníky, tržiště, ParkY,
veřejná zeleň a další prostory přístupné každému bez omezení, tedy slouŽÍcí oirecnénru

uživáni a to bez ohiedu na vlastrrictví k torrruto prostoru;

b) veřejnou zelení rozurní tra.vnaté picchy a ploclry s parkovou úpravou na Území města

a travnaté plochy dle územně piánovací dokumentace města Pec pod SněŽkou

přistupné každérnu bez omezení
c) vodítkenr rozumi prostřeclek uzpůsobený k vedení psa;

d) za psp. zviáštníhc určení považuje pes lcvecký, siepecký, zclravotnický, záohranářSký,

služební pes policie a ozbrojerrých sii;
e) chovateiem') každá právnická nebo fyzická osoba, která drži nebo chová (dále jen

,,chová") zvíře nebo zviřata,trvaie nebo cíočasně. přemist'tlje zviŤe, nebo obchoduje se

zvířaty, provozuje jatk_y. útu_lky, záchranné stanice, hotelil a penzlony pto zvířata nebo

zoolcgické zahrad,v, provádi pokus;; na zvířeti nebc zvíře.tech anebo pořádá svody
z:tiiz!

Či;ír-rek 3

P:,g.;idia i;ro pc!i;;b psů na,"eřejném prcstranství

1) Na veřejnérn prostran*+tví nrusí bi,t pes vžciy eiop1,o,1ázen chovateienr a pes musi b;'t

cznaóen evidenční známkcu. Evidenční známb.l vydá městský úřad chovateli Po
zaplacenírnístního poplatku2). Evidenční známka je nepřencsná na jirrého psa, i kdyby
š1o o psa télrož cirova,reie. Ztráturrebo odcizerrí evidenčrrí znárrrky je chovatei povinen

aznámit městskému úřadu nejpozději do 15 dnů.



/

/

:i C'!,:cvatel je pcvinen psa na veřejnám píostíanství na .,,eře.jtrě přistupnýcir pozeilníclr
korriunikacích') silrrice a mistr:í komunikace vč clrodníkŮ, r.eřejně přístupové učelové
komr_rnikace) vést na .".,odítku Délka vodítka nusí zneincžňovat útoir či jiné
obtěžo,ráni ostatnich osob na ,,,eřejnérn prosrrenstvr se poh.7bujíclch clrcr ate! je
povinen dbát toiro, aby vociítko nebyio překážkou volného pohybu chodců, osob na

invaiidnim vozíku" cr,,kiistů či kočárků. Při niíjení ciítěte, kcčári,:u, g5c}t} na invaiiciniin
vozíi<,.t nebo or.ganizovanéiio útvatu chodců je chovatei povinetr zviíett zkrátit vociítko
tak" ab-r, tohotc psa ved,i u s,,,é noh},,.

3) Ustanoveni odst. 2 tohoto čiáni<u §e nevztahuje na chovateje psŮ zviáštniho určeni
s výjimkou ioveckých psů pch,vbujících se na nehcnebních lrczemcích.

+) Za dodrženi uveriených povinností ocipovídá chovatei psa.

5) Touto obecně závazncu vyhiáškou nejsou dotčeny povinncsti stanovené zviáštními
právními předpisya).

1)

2)

Čiánek 4
Závěrečná llsíAn o,,,e;l í

Toutc obecně závaznau v_vhláškou se zrušuje obecně závazná
životního piostředi a veřejného pořádku tra úzenrí rněsta Pec

',5,5.i997 .

Tato obecně závazná vyhláška nabýá účinnosti patnáctým dnem

vyhiáška o ochraně
pocl Sněžkou ze dne

po dni vyhiášení.

Alarr Tomášek
starosta města

Jaromír Dostalek
místostarostg města

Ziztr::nr a r.Tlilášení právníiro pě4pi§u.

\:yvěšer:+ rra úřední ,Jesce irc,.14. /ťú LaUL

Se.jmutc z úřední desk;r dne: t,|_ t0 .Zpoe

1 ) ál:cn č. 24g 1 -q92 Sb., iia ochrariir zvířa1 pr,oii § ráru, i platnéln znčni
2'l o]-.ecně zá_-,aztrá lilrláška nrěsta Pec i--od Srrěžkou č 212ů04 o rríst-rúcii popiatcic'ir

3; zirkon č. I ?'l|991 Sb., o pozciruricli korniiirillacich. r, pIainéin znčrii
4) např. zákona č. 36112000 Sb., o provozu na pozerniich komuniaacích, vplatnéirr znění. zákorr č.

veterirránil péči a zrrrěrrč sorrvise_jícíclr zákorrů (veteriuárrrí zákon)_ v platrrénr zlráú, zákorr č.

přestrrpcích, v plattrénr znéní

166/1999 Sb., o
200/1990 Sb,, o


